УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
05.12.2016 года                                                                            №01-03/346

О  проведении отборочного тура
региональной телевизионной
гуманитарной олимпиады школьников
«Умники и умницы Вологодчины»
 в 2016 году

	В соответствии  с приказом Департамента образования Вологодской области от 18 ноября 2016 года № 3357  «Об утверждении положения о проведении региональной телевизионной гуманитарной олимпиады школьников «Умники и умницы Вологодчины» в 2016-2017 учебном  году
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать оргкомитет по проведению отборочного тура региональной телевизионной гуманитарной олимпиады школьников «Умники и умницы Вологодчины» в 2016 году (далее – Олимпиада) в общеобразовательных организациях (далее – ОО)  Нюксенского муниципального района в следующем составе:
- Согрина Татьяна Ивановна, заместитель начальника управления образования администрации Нюксенского муниципального района, председатель оргкомитета;
- Парыгина Светлана Владиславовна, заведующий информационно-аналитическим  отделом  КУ НюМР  «Центр по облуживанию образовательных учреждений»
- Зазулина Людмила Валериевна, методист информационно-методического отдела КУ НюМР  «Центр по облуживанию образовательных учреждений», секретарь оргкомитета;
2. Провести отборочный тур  Олимпиады 12 декабря  2016 г. с 14.00 до 15.30 в БОУ «Нюксенская СОШ», БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ».
3. Для проверки работ участников Олимпиады создать жюри отборочного тура  Олимпиады в следующем составе:
- Трапезникова Светлана Владимировна, директор  БОУ «Нюксенская СОШ», председатель жюри;
- Баженова Вероника Васильевна, учитель БОУ «Нюксенская СОШ»;
- Чежина Нина Владимировна, учитель БОУ «Нюксенская СОШ»;
- Шабалина Светлана Александровна, учитель БОУ «Нюксенская СОШ».
4. Назначить ответственными  за проведение отборочного тура  Олимпиады в ОО:
- Трапезникову Светлану Владимировну, директора  БОУ «Нюксенская СОШ»,
-  Согрину Елену Ивановну, директора БОУ НМР ВО «Городищенская СОШ».
5.  Ответственным за проведение отборочного тура  Олимпиады в ОО:
- провести информирование обучающихся 10 классов о проведении Олимпиады;
[bookmark: _GoBack]- оборудовать помещение для проведения первого этапа в соответствии с Положением;
- провести в определенные Положением сроки написание творческой письменной работы (эссе);
- передать работы председателю жюри для проверки;
- передать общий рейтинг результатов творческих письменных работ (эссе) (протокол  жюри) секретарю оргкомитета 15 декабря 2016 года до 14 часов.
6. Ответственность за проведение отборочного тура региональной телевизионной гуманитарной олимпиады школьников «Умники и умницы Вологодчины» в 2016 году в ОО Нюксенского муниципального района возложить на Зазулину Людмилу Валериевну, методиста КУ НюМР ВО «Центр по облуживанию образовательных учреждений».

	Заместитель начальника управления образования

	[image: Описание: Описание: Описание: C:\Users\User-1\Pictures\img005.jpg]

           Т.И. Согрина

image1.jpeg
Lo,